ejecutivo, de lo que se sigue que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de los demandados, y a favor 

de CONJUNTO RESIDENCIAL SAN JORGE, por las siguientes sumas: 

✓ Por la suma de ONCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS PESOS ($11.596.700), correspondiente al capital adeudado 

contenido en la certificación emitida por el administrador del CONJUNTO 

RESIDENCIAL SAN JORGE. 

✓ Por los intereses moratorios desde la fecha que se hicieron exigibles cada 

una de las  cuotas  de  administración,  y  hasta  cuando  efectivamente  se

[...]

ejecutivo, de lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra del demandado, y a favor de 

COOPERATIVA MULTIACTIVA EXPRESS- COOMULEXPRESS, por las siguientes sumas: 

✓ Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL CIENTO SESENTA 

Y OCHO PESOS ($22.211.168), correspondiente al capital contenido en la 

letra de cambio. 

✓ Por la suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS 

($11.961.000), correspondiente a los intereses moratorios comprendidos 

desde que se hizo exigible la obligación, hasta la presentación de la 

demanda 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo derroteros legales vigentes.

[...]

ejecutivo, de lo que se sigue que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra del demandado, a favor de 

EDIFICIO BAHIA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS 

($1.762.000), correspondientes a cuotas de administración comprendidas 

entre el mes de noviembre de 2021, hasta abril de 2022. 

2. Los intereses moratorios de las cuotas ordinarias correspondientes a octubre, 

noviembre y diciembre de 2021; enero, febrero y marzo de 2022 por la suma 

total de OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS ($89.150) y los que 

se causen en adelante, hasta cuando se satisfaga el pago total de la 

obligación.  

3. Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada, 

bajo los derroteros legales vigentes. 

4. Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días

[...]

ejecutivo, de lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de los demandados, a favor de 

COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPALMA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TRECE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 

($13.725.000), correspondientes al capital de la letra de cambio N° 1. 

2. Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS ($549.000), 

correspondientes a los intereses corrientes desde el día 01 de noviembre de 

2021, hasta el 01 de marzo de 2022. 

3. Por la suma de SEISCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS PESOS ($603.900), 

correspondientes a los intereses moratorios desde el 02 de marzo hasta la 

presentación de la demanda y los que se causen hasta cuando se satisfaga 

la totalidad de la obligación. 

4. Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo